
 1 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ QUẢNG 
 

Số: 06/2009/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

              Hà Quảng, ngày  29  tháng  6  năm 2009 

                

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2008 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 

KHOÁ XVII KỲ HỌP THỨ 15 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 

tháng 11 năm 2003; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

 Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của 

Chính phủ về ban hành quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân 

sách địa phương, phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách địa phương; 

 Xét Tờ trình số 515/TTr-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2009 của Uỷ ban 

nhân dân huyện Hà Quảng về việc đề nghị phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách 

Nhà nước năm 2008; 

 Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của hai Ban Hội đồng nhân dân huyện và ý 

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp, 
 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Hà Quảng khoá XVII kỳ họp thứ 15 nhất 

trí phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2008, cụ thể như sau: 

 I. Tổng quyết toán ngân sách Nhà nước:               173.075.301.970 đồng                                     

 Trong đó: 

1. Quyết toán thu ngân sách Trung ương hưởng:     5.530.786.676 đồng

 2. Quyết toán thu ngân sách tỉnh hưởng:                  1.337.878.823 đồng

 3. Quyết toán thu ngân sách huyện hưởng:                 147.714.806.497 đồng

 4. Quyết toán thu ngân sách xã hưởng:                        18.312.595.338 đồng 

II. Tổng quyết toán ngân sách Nhà nước:              166.027.401.835 đồng 

Trong đó: 

1. Tổng quyết toán chi ngân sách huyện:                    147.714.806.497 đồng 

2. Tổng quyết toán chi ngân sách xã:                            18.312.595.338 đồng 

III. Kết dư ngân sách:                                                      179.234.636 đồng 

Trong đó: 

1. Kết dư ngân sách cấp huyện:                                 



 2 

 

2. Kết dư ngân sách cấp xã: 179.234.636 đồng 

  

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Uỷ ban nhân dân huyện triển 

khai thực hiện Nghị quyết này và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng 

nhân dân huyện theo quy định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân 

dân huyện, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị 

quyết. 

Nghị quyết có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Hà Quảng khoá XVII kỳ 

họp thứ 15 thông qua./. 

 
 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nông Văn Thiết 
 
 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 


